Finanzministerium des Landes Nordrhein-Westfalen Der Staatssekretär



Präsidentin des Landtags Nordrhein-Westfalen Platz des Landtags 1 40221 Düsseldorf



26. November 2012 Seite 1 von 1

Aktenzeichen
LB 1010 – 5 – III B 2
bei Antwort bitte angeben

Telefon (0211) 4972 - 0 Fax (0211) 4972 -2750

Vorlage an den Haushalts- und Finanzausschuss des Landtags Nordrhein-Westfalen

Gesetz zur Anpassung des Gesetzes über die NRW.BANK an die Gewährträgerstruktur sowie zum Prüfungsrecht des Landesrechnungshofs bei der NRW.BANK Änderungsantrag der Fraktion der PIRATEN

9. Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses des Landtags NRW am 22.11.2012, TOP 6

Sehr geehrte Frau Landtagspräsidentin,

als Anlagen übersende ich Abdrucke dieses Schreibens und meiner Vorlage an den Haushalts- und Finanzausschuss des Landtags vom heutigen Tage mit der Bitte, die Abdrucke an die Mitglieder des vorgenannten Ausschusses weiterzuleiten.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Rüdiger Messal

Anlagen: 60 Abdrucke

Dienstgebäude und Lieferanschrift: Jägerhofstr. 6 40479 Düsseldorf Telefon (0211) 4972-0 Telefax (0211) 4972-2750 Poststelle@fm.nrw.de

Öffentliche Verkehrsmittel: U74 bis U79 Haltestelle Heinrich Heine Allee

Finanzministerium des Landes Nordrhein-Westfalen Der Staatssekretär



26.11.2012 Seite 1 von 1

Aktenzeichen LB 1010 – 5 – III B 2 bei Antwort bitte angeben

Vorlage an den Haushalts- und Finanzausschuss des Landtags Nordrhein-Westfalen

Telefon (0211) 4972 - 2760 Fax (0211) 4972-276950

Gesetz zur Anpassung des Gesetzes über die NRW.BANK an die Gewährträgerstruktur sowie zum Prüfungsrecht des Landesrechnungshofs bei der NRW.BANK Änderungsantrag der Fraktion der PIRATEN

9. Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses des Landtags NRW am 22.11.2012, TOP 6

In der Sitzung des Haushalts- und Finanzausschusses am 22.11.2012 wurde das Finanzministerium gebeten, zur inhaltlichen Rechtmäßigkeit des Änderungsantrags Stellung zu nehmen.

Die rechtliche Prüfung durch das Finanzministerium hat ergeben, dass gegen den Änderungsantrag der Fraktion der PIRATEN inhaltlich keine rechtlichen Bedenken bestehen. Dies gilt auch für die Frage, ob der Vorstand der NRW.BANK zur Berichterstattung gegenüber einem Landtagsausschuss verpflichtet werden kann.

Dr. Rüdiger Messal

Dienstgebäude und Lieferanschrift: Jägerhofstr. 6 40479 Düsseldorf Telefon (0211) 4972-0 Telefax (0211) 4972-2750 Poststelle@fm.nrw.de www.fm.nrw.de

Öffentliche Verkehrsmittel: U74 bis U79 Haltestelle Heinrich Heine Allee